
Strážovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.009207N, 17.047412E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 602 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 696 38

Adresa URL: www.strazovice.cz

O obci
Malebná jihomoravská vesnička Strážovice leží zhruba 7 km západně od Kyjova.

Historie obce
Strážovice jsou osada velmi stará. Byly osídleny již v pravěku v mladší době kamenné asi 4000 až 2000 let
před naším letopočtem, což dokazují archeologické nálezy. První písemné zprávy o Strážovicích
jsou uváděny již r. 1131 ...

Ubytování a restaurace
Jsou zde 3 obchody, 2 restaurace.

Okolí a příroda
Vinařská obec Strážovice leží pod zalesněným strážovským kopcem Babí lom (417 m).

Současnost obce
Je zde v provozu základní škola, pošta, obecní úřad, knihovna. Lidé dojíždějí za prací většinou do
Kyjova. V obci působí tři organizace: TJ Sokol Strážovice, Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké
sdružení "Stará Hora", jehož honitba sousedí ...

Památky a zajímavosti
Hlavními pamětihodnostmi obce je zámeček vystavěný v letech 1751-1753 a původně zámecká kaple,
nyní farní kostel Nejsvětější Trojice. 

Doprava
Přes obec vede silnice č. 54.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8285/strazovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:38:26


